



Linda Bodil Bruun
Svinget 14, st th
2300 København S

29. oktober 2013

Ref.nr. 16 01 49 [redacted]
Oplys venligst ved
henvendelse

Du vil snart få udbetalt din ATP Livslang Pension

Når du fylder 65 år, vil du automatisk få udbetalt din ATP Livslang Pension hver måned.

Du har også en Supplerende arbejdsmarkedspension (SUPP), som bliver udbetalt sammen med din ATP Livslang Pension.

ATP Livslang Pension udgør før skat	769,52 kr.
Supplerende arbejdsmarkedspension udgør før skat	235,48 kr.

Vær opmærksom på, at din pension fra ATP er forudbetalt.

Vi bruger den trækprocent, vi senest har fået oplyst fra SKAT. Hvis du får ændret din trækprocent, får vi automatisk besked fra SKAT. Du skal derfor ikke sende dit skattekort til os.

Du skal ikke selv gøre noget for at få pengene. Vi overfører pengene til din NemKonto den sidste hverdag i måneden, hvor du fylder 65 år. I forbindelse med udbetalingen vil du få et brev, hvor du kan se det præcise beløb.

Hvis du vil udskyde din pension

Når du udskyder din pension, kan den enkelte udbetaling blive højere. Du kan altid fortryde og få sat udbetalingen i gang, dog kun for de seneste 6 måneder.

Du kan selv udskyde din pension på www.atp.dk ved at logge ind på selvbetjening, eller give os besked på tlf. 70 11 20 10. Husk, det skal ske inden den 5. i den måned du fylder 65 år.

Mere information

Få mere information på www.atp.dk. Hvis du har spørgsmål, er du også velkommen til at ringe til os på telefon 48 20 49 23.

Venlig hilsen
ATP Livslang Pension

ATP
Kongens Vænge 8
3400 Hillerød

Tlf.: 48 20 49 23
www.atp.dk
CVR-nr.: 43405810

Telefontid:
Man-fre: 8.00-21.00

Karen Jespersen
Velfærdsminister og minister for ligestilling.
Velfærdsministeriet
Holmens Kanal 22
1060 København K

27.06.2008

Ang.: Supplerende pension for førtidspensionister - SUPP / SAP

Formålet med en supplerende pension for førtidspensionister var at give dem en mulighed for at spare op til alderdommen på lige vilkår med det arbejdende folk. (Ref. ATP Forum nr.55 april 2008) Intentionerne har været gode, men resultatet er foruroligende.

Ifølge tilsendte "årlige overblik over min opsparing i SUPP" har der været et

Afkast		647,40kr.	
udgifter til arb.markedsbidrag	391,68kr.		
administrationsgebyr	137,95kr.		
Skat af afkast 15%	116,19kr.		< her 17,95%
Tilsammen beløber det sig til	645,82kr	645,82kr.	
Det giver en forrentning på		~ 1,58kr.	

Hvis man har ment noget seriøst med at tilbyde førtidspensionister en mulighed for at supplere deres folkepension, bør ordningen ændres. 1 krone og 58 øre er ikke seriøst. Forrentningen bliver spist op og forsvinder i statskassen.

ATP giver ikke oplysning om forventet udbetaling ved 65 år og det er heller ikke oplyst på den årligt tilsendte "oplysning om det årlige overblik over din opsparing i SUPP". Der får man kun oplyst om kontobevægelser. Man skal ringe og bede om oplysningen.

På ATPs hjemmeside kan man se "alt" om sin ATP og SP pension, men der er ingen personlige oplysninger om SUPP, kun en generel beskrivelse af ordningen.

Jeg anmodede om at få tilsendt en prognose, så jeg kan se hvor meget jeg kan forvente at få udbetalt ved 65 år:

På SUPP kontoen står d.d.	25348 kr.
Der bliver årligt indbetalt	5040 kr.
Årlig udbetaling ved 65 år	3799 kr.

Hvis jeg sammenligner med min ATP pension er der en stor forskel på udbetalingen / forrentningen.

På ATP kontoen står d.d.	21486 kr.
Årlig indbetaling	2916 kr.
Årlig udbetaling ved 65 år	7897 kr.

Der er ca. 5,5 år til jeg bliver 65 år.

Det vil sige at jeg til den tid har indbetalt på SUPP:	5040 kr. gange 5,5 =	27720 kr.
SUPP kontoen d. 23. juni 2008 er		25348 kr
I alt på SUPP kontoen - kun med egen indbetaling (i 2008 kr.)		53068 kr.

I prognosen fra ATP forventes opsparingen ved 65 år at være **56400 kr.**

Da størrelsen af indbetalingen stiger hvert år er der helt tydeligt en kraftig mangel på en anstændig forrentning.

Hvorfor skal SUPP/SAP pensioner administreres efter ATP / SP. lovgivningen?
Det er en pension for førtidspensionister som ikke har nogen almindelig relation til arbejdsmarkedet.

Førtidspensionister betaler ikke arbejdsmarkedsbidrag af deres pension – hvorfor skal det så trækkes fra i deres SUPP pension?

Hvis folketinget mener at formålet er at give førtidspensionister mulighed for at supplere folkepensionen på samme måde som de fleste lønmodtagere gør gennem arbejdsmarkedspensioner, skal ordningen ændres så der først tages højde for den indkomstnedgang de fleste førtidspensionister oplever når de går på folkepension, dernæst skal pensionen administreres så forrentningen mindst er den samme som arbejdsmarkedspensionerne..

Folketinget har valgt at bestyrelsen selv kan bestemme administrationsomkostningen pr konto. Ifølge bekendtgørelse nr.868 af 23.10.2002.

Bestyrelsen har valgt en pris på **137,95kr.**

Ved en almindelig ATP opsparring er administrationsomkostningen **35 kr.** pr konto og ved SP ordningen er den **26kr.** ifølge ATPs hjemmeside.

Ved udbetaling af SAPP pensionen skal beløbet beskattes som personlig indkomst – det er ikke meget der er tilbage.

Lidt mere om ATPs åbenhed og gennemsækelighed:

Ifølge det tilsendte "overblik" fra ATP er der betalt skat af afkastet.

Reglerne siger at det er 15%, men ved udregning viser det sig at være 17,95%.

ATP meddeler telefonisk at det skyldes at der er forskudt regnskabsår og giver mig i øvrigt ret i at det har pensionisten ikke mulighed for at kontrollere rigtigheden af.

Det er et dårligt argument at man bare kan flytte sin opsparring. I ATPs blad Faktum nr.55 – april 2008 kan man se at ATP næsten er alene om at tilbyde at forvalte SUPP :

"Der er frit valg i SUPP, og alle danske pensionsinstitutter kan tilbyde at forvalte SUPP-opsparring. Imidlertid er der kun meget få institutter ud over ATP, der tilbyder at forvalte SUPP-opsparring".

Jeg ser frem til at der findes en løsning, så det bliver en pensionsopsparring førtidspensionister kan være tilfredse med.

Venlig hilsen

Linda Bruun
Svinget 14 st. th.
2300 København S
Tlf.: 3257 9925
Email : lbruun@sol.dk

NB. Alle beløb kan selvfølgelig dokumenteres.



Linda Bruun
Svinget 14 st. th.
2300 København S

Ministeren
Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300
Fax. 3393 2518
E-mail vfm@vfm.dk
www.vfm.dk

Kære Linda Bruun

Tak for dit brev af 27. juni 2008 om den Supplerende arbejdsmarkedspension for førtidspensionister.

Som du er inde på, er formålet med den Supplerende arbejdsmarkedspension for førtidspensionister at give førtidspensionister mulighed for at sikre sig et supplement til folkepensionen. Derved kan førtidspensionister ligesom lønmodtagere, der sparer op i en arbejdsmarkedspension, sikre sig et supplement til deres folkepension.

Der er tale om en meget fordelagtig ordning, da du selv kun betaler 1/3 af bidraget. Staten betaler de resterende 2/3.

Som det fremgår af din opstilling, skal der betales arbejdsmarkedsbidrag af indbetalingerne samt et bidrag til administration. Men sådan er det for alle arbejdsmarkedspensionsordninger, og det ændrer ikke ved, at ordningen er fordelagtig for førtidspensionister.

Du sammenligner i brevet ATP med den Supplerende arbejdsmarkedspension for førtidspensionister. Her skal du være opmærksom på, ATP-bidragene er indbetalt gennem en længere årrække. ATP Livslang Pension har derfor haft mulighed for at forrente bidragene over en længere periode. De repræsenterer derfor en større værdi eller pensionsret, end hvis de for eksempel var blevet indbetalt i samme periode som indbetalingerne til den Supplerende arbejdsmarkedspension. Du kan således ikke sammenligne din formue i den Supplerende arbejdsmarkedspension med summen af dine indbetalinger til ATP. Det er to forskellige størrelser.

ATP's prognose for din opsparing ved 65 år på 56.400 kr. er kroner i nutidsværdi, det vil sige købekraften i dag. Du mener, at dette indebærer en uanstændig lav forrentning af din opsparing. Du skal dog være opmærksom på, at der er tale om forrentning udover den del, der går til at sikre købekraften. ATP har oplyst, at den faktiske værdi af din opsparing i den Supplerende arbejdsmarkedspension på pensioneringstidspunktet vil være 64.786 kr.

Dato: 11. september 2008

J.nr. 2008-4796

Du efterspørger oplysninger om forventet udbetaling ved 65 år. ATP oplyser, at de overvejer at give denne oplysning fremover i forbindelse med "det årlige overblik over din opsparing".


Baggrunden for, at midlerne i den Supplerende arbejdsmarkedspension kan forvaltes sammen med midlerne i SP-ordningen, er alene, at det giver lavere administrationsomkostninger. Det er til fordel for de førtidspensionister, der har valgt at lade ATP administrere deres bidrag. Men hvis førtidspensionisten ønsker det, kan pågældende vælge at indbetale bidrag til den Supplerende arbejdsmarkedspension til andre pensionsinstitutter.

Vedrørende forskellen på administrationsomkostningerne i henholdsvis ATP og i den Supplerende arbejdsmarkedspension oplyser ATP, at forskellen blandt andet skyldes den store forskel i medlemsantal. I ATP-ordningen er der ca. 4,5 mio. medlemmer, mens der i den Supplerende arbejdsmarkedspension er cirka 68.000 medlemmer.

For så vidt angår skat af afkastet oplyser ATP, at der reelt er betalt 15 procent i afkastskat. ATP beklager, at det ikke umiddelbart er muligt selv at regne efter. Dette skyldes en periodeforskydning, idet afkastet er oplyst i perioden 1. februar 2007 – 31. januar 2008, mens skatten er beregnet for kalenderåret 2007. ATP overvejer, om det er muligt at oplyse ens perioder.

Tak, fordi du tog dig tid til at skrive. Jeg beklager det sene svar.

Med venlig hilsen



Karen Jespersen

Vedrørende førtidspensionisters SUPP pensionsordning.

Kære medlemmer af Folketingets Socialudvalg.

På DRs radioprogram P1-morgen, 13. og 14. november 2008, fik jeg mulighed for at fremføre min bekymring ang. den supplerende pension for førtidspensionister (SUPP). I indslaget d. 14. udtalte 3 politikere, bl.a. Socialudvalgets formand og næstformand, at man ville give SUPP pensionsordningen et eftersyn.

Da vi intet har hørt eller set til et eftersyn og da finanskrisen gør SUPP pensionen synligt endnu mere urimelig, tillader jeg mig igen at fremføre mine og min kones indvendinger.

Det er vores håb at vi, med denne henvendelse, kan skabe forståelse for at der er akut behov for at ændre den Supplerende Pensionsordning for førtidspensionister.

Den supplerende pension for førtidspensionister blev indført 1. januar 2003. Formålet var at give førtidspensionister mulighed for at spare op til alderdommen på lige vilkår med det arbejdende folk. Intentionerne har været gode, men resultatet er foruroligende.

Folketinget valgte at ordningen skulle administreres under SP ordningen med sin egen konto. I dag er det offentlig kendt at der er væsentlig forskel på opsparingen på ATP kontoen og på SP kontoen.

Investeringsrisikoen i SP og SUPP bæres af opsparende selv - det gør den ikke på ATP kontoen. Førtidspensionisten har ingen indflydelse på hvordan ATP forvalter kontoen.

Fra starten har SUPP været handicappet af admin.gebyr, arb.markedsbidrag og skat af afkast, som spiste hele forrentningen. Det ses tydeligt på denne opgørelse:

På kontoen står d. 31.01. 2008	24036,77kr
Pensionisten og kommunen har indbetalt fra jan. 2003 til 31.01.2008	23820,00kr
Det giver en reel forrentning på	216,77kr på 5 år

Det var en tid uden finanskriser - en ny opgørelse pr. 06.03.2009 viser følgende:

Pensionisten og kommunen har indbetalt	29304,00kr
Kontoopgørelse pr. 06.03.2009	26101,23kr

Nu er kontoen på 3202,77kr mindre end det der er indbetalt.
Negativ afkast siden jan 2008 er på 3319,68kr.
Tallene er telefonisk oplyst – ATPs hjemmeside virker ikke.

Nu går det stærkt den forkerte vej og da finanskrisen ikke har set bunden endnu, ved ingen hvor det ender.

Hvis beløbet havde været indbetalt som et tilskud til ATP kontoen, havde der ikke været den samme følsomhed overfor finanskrisen.

Hvis beløbet havde været indbetalt på en spærret konto i en bank, havde resultatet trods alt været positivt.

Vi har d. 3. november 2008 sendt et brev til alle partiernes Socialudvalsformænd, hvor vi gør opmærksom på den urimelige pensionsordning for førtidspensionister.
I brevet er der yderligere dokumentation og oplysninger om svagheder ved SUPP.
Der er henvisninger til høringsvar fra 2002 hvor ATP og F&P også gør opmærksom på nogle af disse svagheder.

Jeg mener at det vil være en god ide at indbetale SUPP bidragene på den eksisterende ATP konto og derved undgå en masse administration, med tilhørende omkostninger.
Dette er også foreslået af ATP under høringen i 2002.
SUPP kontoen overføres alligevel til ATP kontoen, når man bliver 65 år og udbetales sammen med ATP.

Det er ulogisk at der betales arbejdsmarkedsbidrag af SUPP pensionen.
Førtidspensionister betaler ikke arbejdsmarkedsbidrag af deres indkomst og har intet med arbejdsmarkedet at gøre.

Hvis arb.markedsbidraget bliver fjernet og SUPP indbetales direkte på ATP kontoen, har ordningen en chance for at blive en pensionsordning med en rimelig forrentning i lighed med andre pensionsordninger.

Da intentionerne med denne pensionsordning helt sikkert har været anderledes end resultatet, vil jeg mene, at det er rimeligt at ændre grundlaget med tilbagevirkende kraft.

Med venlig hilsen

Linda og Flemming Bruun
Svinget 14 st. th.
2300 København S
Tlf.: 32579925
Email: fbruun@sol.dk

Ang opgørelse af SUPP 2007 – 2009

På opgørelsen over SUPP for 2009 er oplyst at indbetalingen er på 5183,00 kr. Jeg har selv ifølge mine lønsedler indbetalt 144 kr. og kommunen har indbetalt 288 kr. det giver en indbetaling på 432 kr pr. mdr. og pr. år et beløb på 5184,00 kr.

At ATP kommer frem til et mindre beløb skræmmer mig, for hvad med de andre beløb som ikke er gennemskuelige. Der kan sagtens være større fejl som jeg ikke kan se. 1 kr. er selvfølgelig ikke så meget, men når der er omkring 70.000 medlemmer giver 1 kr. pr. medlem et stort beløb.

Det vil være for nemt hvis ATP vil forklare fejlen med at det er en tastefejl, som kun er gået ud over min konto. Indbetalte beløb er ens for alle og formodentligt kun tastet én gang i systemet.

Det er ikke trygt at revisionen ikke har fanget fejlen.

Det er en godt at ATP igen vender tilbage til kalenderåret i sit 2009 regnskab over SUPP. Når man selv skal følge med i opgørelsen, nu hvor det stadig ikke er oplysninger på hjemmesiden, er det for uoverskueligt at regnskabet ikke følger kalenderåret

Men følgende tal i opgørelsen undrer mig og jeg vil bede om en forklaring.

I opgørelsen over SUPP 2008 er værdien pr. 31 januar 2009 opgjort til 26.173,86 kr.
I opgørelsen over SUPP 2009 er værdien pr. 1. januar 2009 opgjort til 26.104,57 kr.

I ATPs værdier står der: '*Vi er åbne om vores handlinger*'.

SUPP i januar 2009 er forøget med 69,29 kr. et tal som jeg ikke har mulighed for at kontrollere. Når ATP rykker regnskabsåret bør man lave et regnskab som kunderne kan gennemskue ellers kan man få den ide at ATP vælger tal der passer dem bedst.

Det undrer mig at ATP fortsætter med at administrere en pensionsordning som absolut ikke lever op til den pensionsordning som både politikere, ATP og kommuner reklamerer med.

Rigtigheden af de indvendinger, som bl.a. ATP havde ved ordningens tilblivelse og som desværre ikke blev hørt, ses nu tydeligt – indestående spises op af gebyrer og skat.

I listen over ATPs '*Vision og Værdier*' står der bl.a. :

*Vi har respekt for at vi administrerer andres midler.
Vi har indflydelse og tager ansvar.*

Det vil se godt ud hvis ATP nu anmoder politikerne om at evaluere ordningen.

Fakta er at der på SUPP kontoen i dag står et mindre beløb end der er indbetalt.

Man skal ikke være økonom for at gennemskue at det fortsat vil være en dårlig ordning.

Jeg ser frem til at modtage ATPs svar og min SUPP kontooversigt for året 2010.

Med venlig hilsen

Linda Bruun
Svinget 14 st. th.
2300 København S
Tlf.: 3257 9925
Mobil: 2388 9925
Email: lbruun@sol.dk
Cpr nr. 160149 [REDACTED]

<----- Oprindelig email ----->

Fra: supp@atp.dk [Du_kan_ikke_sende_til_denne_adresse_brug_linket_forneden@ATP.atp.dk]

Sendt: 24/6/2011 13:51

Til: lbruun@sol.dk

Emne: Vedr.: "Mail" fra Kontakt Os

Til Linda Bruun

Du har pr. mail stillet flere spørgsmål. blandt andet om dine bidragsindbetalinger til SUPP-ordningen..

Generelt kan ATP oplyse, at kommunerne først skal indbetale bidrag til SUPP ca. en måned efter den måned, som bidraget vedrører.

Det betyder, at selvom der for det enkelte år fastsættes et årsbidrag, som omregnes til et månedsbidrag med 1/3 fra dig og 2/3 fra kommunen, så registrerer ATP først bidragene på modtagetidspunktet. Det får den virkning, at når der fastsættes en bidragssats for det ny år, så registreres det forhøjede bidrag først fra februar. Du får derfor registreret 1 måned med den gamle bidragssats og 11 måneder med den ny bidragssats.

ATP skal medgive, at det ikke er den mest gennemskuelige måde at lave opgørelsen på. Men eftersom ATP faktisk først modtager bidrag for december ultimo januar, og først har pengene i sin beholdning på dette tidspunkt, og først kan skabe afkast på dette tidspunkt, så mener vi, at det er den korrekte måde at lave opgørelsen på.

Beskrivelsen ovenfor rummer svaret på de "fejl", som du remser op i dit brev.

På opgørelsen over SUPP for 2009 har vi oplyst et samlet indbetalt bidrag på 5.183 kr. Dette dækker over 11 måneders bidrag med en månedlig bidragssats i 2009 på 433 kr. + 1 måned (januar 2009) med den månedlige bidragssats fra 2008 på 420 kr. Vi kan i øvrigt oplyse, at månedsbidraget for 2009 på 433 kr. var fordelt med en andel for dig på 144 kr. , mens kommunen indbetalte 289 kr.

Du nævner også en difference på 69,29 kr. i din:

- SUPP-opgørelse for henholdsvis 2008, hvor værdien af din SUPP pr 31. januar er opgjort til 26.173,86 kr., og din

- SUPP-opgørelse for 2009, hvor værdien pr. 1. januar 2009 er opgjort til 26.104,57 kr.

ATP kan oplyse, at det IKKE er i SUPP-opgørelsen for 2009, at vi nævner 26.104,57 kr., men derimod en opgørelse nr. 1 for 2008 (sendt 3. juni 2009), som vi har lavet manuelt (og ikke skabt automatisk af ATP), og er lavet for at imødekomme et ønske fra dig om, hvordan opgørelsen for 2008 ville se ud med 12 måneders bidrag (2008 sats). I opgørelsen nr. 1 over SUPP 2008 er der derfor i 2008 medregnet 12 måneders bidrag på 12 gange 420 kr.

Opgørelse nr. 2 for 2008 (sendt i november 2009) rummer kun 11 måneders bidrag, hvilket vi også gør opmærksom på i noten i opgørelsen.

Du nævner, at du undrer dig over, at ATP administrerer en ordning, som både politikere, ATP og kommuner reklamerer med.

ATP kan oplyse, at vi alene administrerer en ordning, som er besluttet ved lov af Folketinget.

SUPP-ordningen er grundlæggende tænkt som en livsvarig pensionsordning, idet der skal ske omregning af SUPP-opsparingen til ATP Livslang Pension ved opnået folkepensionsalder. Langt de fleste førtidspensionister har et liv med en gennemsnitslængde som øvrige danskere, og får derfor oftest glæde af deres SUPP-opsparing, efter den er omregnet til ATP Livslang pension.

Helt usædvanligt for en livrenteordning, bliver den opsparing du har i SUPP udbetalt til dit dødsbo, hvis du dør før folkepensionsalderen. I almindelige livrenteordninger (herunder ATP) går de indbetalte bidrag "tabt" ved dødsfald før pensionsalder. Allerede på dette punkt er SUPP-medlemmerne fordelagtigt stillet i en ordning, som grundlæggende er en livrenteordning.

Dertil kommer, at medlemmerne kun betaler 1/3 af bidraget, mens kommunen betaler 2/3. I en almindelig privat ordning, ville du skulle betale det fulde bidrag selv. ATP's afkast i SUPP-ordningen er på størrelse med sammenlignelige ordninger.

Med hensyn til administrationsomkostninger, så er der kun medlemmerne af SUPP-ordningen til at bære disse. Omkostningerne er forholdsvis lave for en sådan type ordning. Jo flere år ordningen eksisterer, jo flere medlemmer, og jo større opsparingerne bliver, des mindre vil omkostningerne fylde af den enkeltes SUPP-opsparing.

SUPP-midlerne investeres individuelt, idet risikoen tilpasses det enkelte medlems alder. For medlemmer op til 45 år, er ca. 45 pct. investeret i aktier og 55 pct. i obligationer. For medlemmer mellem 45 år og 65 år reduceres aktieandelen jævnt fra ca. 45 pct. til 15 pct. Der er dermed udsigt til et afkast, som er sammenligneligt med andre investorer med en lignende risikoprofil.

ATP vil arbejde på at lave en beskrivelse på hjemmesiden, om hvordan Pensionsionsoversigten fra SUPP skal læses.

Vi håber, at dette besvarer dine spørgsmål.

Du skal bruge dette link, hvis du vil svare på denne e-mail

Venlig hilsen

Den Supplerende Arbejdsmarkedspension (SUPP)

Kundeservice

Direkte nummer: 48 20 58 28

ATP, Kongens Vænge 8, 3400 Hillerød

Tlf.: 70 11 12 13, www.atp.dk

Supplerende arbejdsmarkedspension

Linda Bodil Bruun
Svinget 14, st th
2300 København S



februar 2013

Ref.nr. 16 01 49-

Oplys venligst ved
henvendelse

Din Supplerende arbejdsmarkedspension - oversigt for 2012

Du har valgt at spare op til pension i Supplerende arbejdsmarkedspension (SUPP) hos ATP. SUPP er et tilskud til din folkepension. Du kan tidligst modtage pension fra SUPP, når du bliver folkepensionist. Hver måned betaler du og kommunen bidrag til SUPP. Du betaler 1/3 af beløbet og kommunen betaler 2/3. Når du starter på folkepensionen, bliver din SUPP udbetalt hver måned sammen med din ATP Livslang Pension.

Sådan er året 2012 gået

Opsparing pr. 1. januar 2012	45.977,29 kr.
Indbetalte bidrag for 1. dec. 2011 - 31. dec. 2012	6.111,00 kr.
Heraf arbejdsmarkedsbidrag overført til SKAT	-488,88 kr.
Afkast	-2.295,46 kr.
Skat af pensionsafkast	-295,36 kr.
Omkostninger til investering	-127,44 kr.
Omkostninger til administration	-237,58 kr.
Opsparing pr. 31. dec. 2012	53.234,49 kr.

Samlede omkostninger:

Årlige omkostninger i kr. (AOK)	365,02 kr.
Årlige omkostninger i pct. (AOP)	0,69 pct.

Nyt i 2013

Reglerne om SUPP er blevet moderniseret fra januar 2013 for at mindske omkostningerne og forlænge perioden for udbetaling ved død. På bagsiden kan du læse mere om, hvad de nye regler betyder for dig.

Mere information

Du kan læse mere om de nye regler på www.atp.dk. Hvis du har spørgsmål, er du også velkommen til at ringe til os på telefon 48 20 58 28.

Venlig hilsen
SUPP

SUPP
Kongens Vænge 8
3400 Hillerød
Tlf.: 48 20 58 28
www.atp.dk
CVR-nr.: 12056524

Telefontid:
Man-tors: 8.00-16.00
Fredag: 8.00-15.30

Se udbetalinger

Du er logget ind som Linda Bodil Bruun på Privat selvbetjening
Øverst på formularen

Pensionsoversigt - ATP Livslang Pension og Supplerende arbejdsmarkedspension (SUPP)
Her kan du se, hvor meget du kan forvente at få udbetalt fra ATP Livslang Pension og SUPP.

Bemærk: Alle tal er beregnet pr. 1. december 2013.

Printvenlig version

Udbetaling når du går på pension - i nutidskroner

Hvis du fortsat indbetaler til ATP Livslang Pension, indtil du fylder 65 år, og dine indbetalinger stiger i takt med inflationen, kan du forvente en årlig udbetaling før skat på	12.145 kr.
- Heraf ATP Livslang Pension:	9.240 kr.
SUPP:	2.905 kr.

Udbetaling når du går på pension - i nutidskroner

Hvis du ikke længere indbetaler, kan du forvente en årlig udbetaling (før skat), fra du fylder 65 år på	12.087 kr.
- Heraf ATP Livslang Pension:	9.227 kr.
SUPP:	2.860 kr.

Udbetaling ved død (før afgift på 40 pct.)

Ved din død udbetaler vi et engangsbeløb til din ægtefælle eller samlever samt dine børn under 21 år - i visse tilfælde under 18 år.

Til boet (fra SUPP)	53.234 kr.
Til ægtefælle (fra ATP Livslang Pension)	50.000 kr.
Til hvert barn under 21 år (fra ATP Livslang Pension)	50.000 kr.

Seneste indbetalinger - ATP Livslang Pension

Her kan du se, hvor meget der er indbetalt til din ATP Livslang Pension. Hvis du mener, at der er fejl i oplysningerne fra ATP, skal du kontakte ATP hurtigst muligt - og senest inden for 3 år.

Indbetalt 1. januar - 1. december 2013	3.240,00 kr.
- heraf arbejdsmarkedsbidrag overført til SKAT	259,20 kr.
Indbetalt i 2012	3.240,00 kr.
- heraf arbejdsmarkedsbidrag overført til SKAT	259,20 kr.

Indbetalinger - ATP Livslang Pension

Samlede indbetalinger frem til 1. december 2013	40.332,80 kr.
---	------------------

Seneste indbetalinger - SUPP

Her kan du se, hvor meget der er indbetalt til din SUPP. Hvis du mener, at der er fejl i oplysningerne, skal du kontakte UdbetalingDanmark.

Indbetalt 1. januar - 1. december 2013	5.280,00 kr.
- heraf arbejdsmarkedsbidrag overført til SKAT	422,40 kr.
Indbetalt i 2012	5.652,00 kr.
- heraf arbejdsmarkedsbidrag overført til SKAT	0,00 kr.

Indbetalinger - SUPP

Samlede indbetalinger frem til 1. december 2013	55.488,00 kr.
---	------------------

Se alle indbetalinger

Se dine årlige omkostninger

Årlige omkostninger i 2012 for både ATP Livslang pension og SUPP

Årlige omkostninger i kroner (ÅOK): 316 kr.

Årlige omkostninger i pct. (ÅOP): 0,25 pct.

Omkostningerne går til:

Administration: 68 kr.

Investering: 248 kr.

Forsikring ved død

Hvis du indbetaler til ATP Livslang Pension, betaler du også til forsikring ved død.

Beløbet var 66 kr. i 2012.

Nederst på formularen

ATP_SAMINFO

PensionsoversigtPortlet UNKNOWN on primary

hudson.build.tag:Pensionsoversigt Portlet MR12-2

hudson.build.id:2013-11-28_15-31-10

release.version:ABP_Portal_ATP_MR12_13_48_4

hudson.build.number:2

hudson.build.revision:37670

hudson.build.job:Pensionsoversigt Portlet MR12

Se baggrund for beregning af din pension

Se dine årlige omkostninger

Årlige omkostninger i 2012 for både ATP Livslang pension og SUPP

Årlige omkostninger i kroner (ÅOK): 316 kr.

Årlige omkostninger i pct. (ÅOP): 0,25 pct.

Omkostningerne går til:

Administration: 68 kr.

Investering: 248 kr.

Forsikring ved død

Hvis du indbetaler til ATP Livslang Pension, betaler du også til forsikring ved død. Beløbet var 66 kr. i 2012.
